
 

 

 
 
 
 
 

Gmina Osjaków realizuje projekt pn. 
„Wspieramy wszechstronny rozwój uczniów w Gminie Osjaków.” 

 
Celem głównym projektu jest wsparcie uczniów Szkoły Podstawowej im. Powstańców Styczniowych 

w Osjakowie, w tym wsparcie w zakresie edukacji włączającej oraz podnoszenie kompetencji kadry 

nauczycielskiej ww. szkoły z terenu gminy Osjaków z województwa łódzkiego. Cel główny wynika 

bezpośrednio z celu szczegółowego wskazanego dla działania 08.07 w programie FELD 2021 – 2027 

– Wspieranie równego dostępu do dobrej jakości, włączającego kształcenia i szkolenia oraz 

możliwości ich ukończenia, w szczególności w odniesieniu do grup w niekorzystnej sytuacji, od 

wczesnej edukacji i opieki nad dzieckiem przez ogólne i zawodowe kształcenie i szkolenie, po 

szkolnictwo wyższe, a także kształcenie i uczenie się dorosłych, w tym ułatwianie mobilności 

edukacyjnej dla wszystkich i dostępności dla osób z niepełnosprawnościami. Realizacja celu 

głównego projektu jest skierowana do grupy docelowej tzn. do szkoły podstawowej z terenu gminy 

Osjaków i 260 uczniów (124dz, 136ch) w tym 239 uczniów (108dz, 131ch) ze specjalnymi potrzebami 

edukacyjnymi rozwojowymi (SPE) (orzeczeniami, opiniami PPP i określonymi na poziomie placówki 

przez grono pedagogiczne oraz specjalistów wsparcia psychologiczno-pedagogicznego), w tym 

5 uczniów (2dz, 3ch) z niepełnosprawnościami oraz 28 nauczycieli (26K, 2M) ze szkoły objętej 

projektem. Realizacja projektu będzie skutkowała kompleksowym i trwałym podniesieniem jakości 

świadczonych usług oraz przygotowaniem szkoły do prowadzenia edukacji włączającej. 
 
Grupa docelowa: 

a) uczniowie szkół podstawowych z klas I-VIII w wieku 7-15 lat z terenu gminy Osjaków, 

w szczególności w niekorzystnej sytuacji oraz ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi: 

Wsparciem zostaną objęci uczniowie uczęszczający do szkoły podstawowej:  

• Szkoły Podstawowej im. Powstańców Styczniowych w Osjakowie  

                   

Będzie 260 uczniów (124dz, 136ch), w tym 239 uczniów (108dz, 131ch) ze specjalnymi 

potrzebami edukacyjnymi i rozwojowymi (SPE) określonymi na poziomie placówki  

przez grono pedagogiczne i specjalistów, z orzeczeniami o niepełnosprawności wydane 

przez zespoły orzekające oraz orzeczenia i opinie z PPP, w tym 5 uczniów (2dz, 3ch) z 

niepełnosprawnościami oraz 28 nauczycieli (26K, 2M). 
 

GŁÓWNE DZIAŁANIA: 

- wsparcie uczniów szkoły podstawowej, które będzie realizowane w formie zajęć 

ponadwymiarowych ze szczególnym uwzględnieniem wsparcia psychologiczno-pedagogicznego, 

realizację zajęć dydaktyczno-wyrównawczych organizowanych dla uczniów mających trudności w 

nauce, zajęć rozwijających uzdolnienia, zajęć rozwijających kompetencje społeczno-emocjonalne, 

zajęć terapeutycznych oraz wyjazdów edukacyjnych stanowiących uzupełnienie zajęć 

dodatkowych 

  



 

- podnoszenia świadomości, umiejętności, kompetencji i kwalifikacji kadry pedagogicznej; 

- wyposażenia i dostosowania pomieszczeń wraz z poprawą dostępności architektonicznej w 

ramach edukacji włączającej; 

 

Działania podejmowane w projekcie przyczynią się do osiągnięcia założonych rezultatów: 

Liczba uczniów, którzy nabyli kwalifikacje po opuszczeniu programu: 234 uczniów (112K, 122M); 

Liczba przedstawicieli kadry szkół (…) którzy uzyskali kwalifikacje po opuszczeniu programu:  

26 osób (25K, 1M) 
 

Wartość projektu: 836 211,39 PLN  

Dofinansowanie projektu z UE: 710 779,68 PLN 


